

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện Công văn số 607-CV/TU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền, phổ biến Quy định số 22-QĐ/TW, Hướng dẫn số 02-HD/TW; Quy định số 37-QĐ/TW, Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW; Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền, phổ biến về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng cho cán bộ chủ chốt các cấp trong Thành phố để làm cơ sở trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng đảm bảo đúng chức năng, nhiệm vụ, nguyên tắc, thẩm quyền do Điều lệ Đảng quy định. Đồng thời, tăng cường công tác quản lý, giáo dục cán bộ, đảng viên chấp hành nghiêm quy định về những điều đảng viên không được làm.

Việc tổ chức Hội nghị chu đáo, nghiêm túc, hiệu quả và an toàn trong bối cảnh phòng, chống dịch COVID-19 và trạng thái bình thường mới.

II- THỜI GIAN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Thời gian: 01 buổi

Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 22/4/2022.

2. Nội dung, tài liệu và báo cáo viên

2.1. Nội dung

Tuyên truyền, phổ biến Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm; Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW ngày 29/11/2021 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương thực hiện Quy định về những điều đảng viên không được làm.

2.2. Tài liệu

Văn phòng Thành uỷ đã có sao gửi tài liệu đến các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành uỷ; các đồng chí in, mang theo khi tham dự Hội nghị.

2.3. Báo cáo viên

Các đồng chí Thường trực Ủy ban Kiểm tra Thành uỷ.

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo)

3. Hình thức, thành phần và địa điểm

3.1. Hình thức, địa điểm

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị trực tiếp.

- Địa điểm: Hội trường Thành phố (số 36, đường Hùng Vương, khóm 3, phường 1, thành phố Sa Đéc).

3.2. Thành phần

- Thành uỷ viên,

- Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành uỷ,

- Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra các Đảng uỷ cơ sở,

4. Khẩu hiệu

Nền đỏ, chữ vàng

THÀNH ỦY SA ĐÉC

HỘI NGHỊ

**TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN VỀ CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT
VÀ KỶ LUẬT CỦA ĐẢNG, NHIỆM KỲ 2020 - 2025**

Sa Đéc, ngày 22 tháng 4 năm 2022

5. Kinh phí

Sử dụng từ nguồn kinh phí học tập, quán triệt, triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Thành phố.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Thành uỷ

Chuẩn bị Hội trường, sao gửi tài liệu đến các đại biểu tham dự Hội nghị.

2. Ủy ban Kiểm tra Thành uỷ

- Tham mưu Ban Thường vụ Thành uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị và phân công cán bộ tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

- Tổng hợp và báo cáo kết quả Hội nghị về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ.

3. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành uỷ

Phổ biến Kế hoạch này trong cấp uỷ, tổ chức đảng và đảng viên, đồng thời tham gia dự họp đúng thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên.

4. Trung tâm Chính trị Thành phố

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Thành uỷ theo dõi, quản lý đại biểu tham dự Hội nghị.

** Kế hoạch này thay thư mời.*

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ,
- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành uỷ,
- Các đồng chí Thành uỷ viên,
- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

(Đã ký tên và đóng dấu)

Võ Văn Đức

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tuyên truyền, phổ biến về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025

(Kèm theo Kế hoạch số 57-KH/TU ngày 18/4/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy)

THỜI GIAN	NỘI DUNG	BÁO CÁO VIÊN
BUỔI SÁNG (NGÀY 22/4/2022)		
7h30' – 7h40'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Đinh Văn Công , Thành ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra Thành ủy
7h40' – 8h	Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Thành ủy	Đồng chí Phạm Văn Chuẩn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Thành phố
8h – 9h20'	- Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. - Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng thực hiện một số nội dung Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.	Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Hoa , Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy
9h20' – 9h30'	Giải lao	
9h30' – 11h20'	- Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành	Đồng chí Đinh Văn Công , Thành ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường

	<p>Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm.</p> <p>- Hướng dẫn số 02-HD/UBKTTW ngày 29/11/2021 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương thực hiện Quy định về những điều đảng viên không được làm.</p>	<p>trực Ủy ban Kiểm tra Thành ủy</p>
<p>11h20'</p>	<p>Đáp từ - kết thúc Hội nghị.</p>	<p>Đồng chí Đinh Văn Công, Thành ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra Thành ủy</p>